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: بسم الله الرّحمن الرّحیم. به محضر شریف و مبارک رهبر معظّــم، معزز و فرزانه  انقاب  خبرنگار
اسامی عرض سام و ادب و احترام دارم. صبح حضرت مستطاب عالی به خیر و نیکی ان شاءالله 
و قرین به صحت و سامت و عافیت. با توجه به اینکه در دقایق ابتدایی آغاز فرآیند رای گیری 
یم، برای ملت شریف ایران  یاست جمهوری قرار دار در مرحله  دوم انتخابات چهاردهمین دوره  ر

ید؟ چه توصیه ای دار

بسم الله الرّحمن الرّحیم
بحمدالله روز خوبی است؛ روز حضور مردم، روز شرکت مردم، روز فعال شدن مردم 
عزیزمان در یک امر مهم سیاسی کشور است، یعنی انتخابات. شنیدم که شوق و عاقه  
مردم بیشتر از قبل است؛ خدا کند این جور باشد و اگر این جور باشد، خرسند کننده است.
و ان شاءالله مردم عزیزمان موفق بشوند رای بدهند و بهترین را انتخاب بکنند. در این 

مرحله قاعدتا باید همت مردم بیشتر باشد، برای اینکه کار را تمام می کنند تا فردا ما 
ان شاءالله رئیس جمهورمان را داشته باشیم.

خداوند ان شاءالله ملت را موفق کند و کشور را آباد کند و همه  کسانی را که در این راه 
زحمت می کشند، مشمول لطف و رحمت خودش قرار بدهد.

والسّام علیکم و رحمة الله و  برکاته

صبح جمعه انتخاباتی 15 تیر پرشورتر از دور اول برگزار 
شد. به نظر می رسد رقابت دو نامزد انتخاباتی، 
مناظره های زنده تلویزیونی، کشمکش ها و چالش های 
طرفداران و اعضای ستادهای انتخاباتی کار خود را 
کرده است. اقشار مختلف مردم درگیر مهم ترین رویداد سیاسی کشور 
شده و  انگیزه مردم برای حضور در پای صندوق های رای بیشتر شده 
است. فارغ از اینکه چه نامی از صندوق های رای بیرون خواهد آمد و 
رئیس جمهور آینده چه کسی خواهد بود افزایش میزان مشارکت مهم ترین 
و خوب ترین اتفاق انتخابات دور دوم 15 تیر است. تقریبا همه چهره های 
سیاسی با هر سلیقه ای پای صندوق های رای حاضر شدند. در میان 
اصحاب فرهنگ هم چهره هایی پای صندوق های رای آمدند که پیش 

از آن حضور چندان پررنگی در انتخابات نداشتند. 

   2 نامزد انتخابات در حاشیه شهر تهران رای دادند
نامزدهای انتخاباتی دور دوم حاشیه شهر تهران را برای رای دادن انتخاب کردند. 
مسعود پزشکیان که در دور اول برای رای دادن به بیمارستان فیروزآبادی شهرری 
رفته بود در دور دوم به همراه محمدجواد ظریف به مدرسه عاشورا در شهر قدس 
رفت. وزیر سابق ارتباطات هم حضور این نامزد انتخاباتی برای رای دادن در 
یک بیمارستان و مدرسه را به اهمیت و توجه ویژه این نامزد انتخاباتی به دو 
موضوع آموزش و سلامت تعبیر کرد. سعید جلیلی هم در آغازین ساعت آغاز 
رای گیری همراه با محسن منصوری، رئیس ستاد خود به مسجد جامع قرچک 
کدشت شرکت کرد. حضور هر  رفت و بعد از آن در نمازجمعه شهرستان پا
دو نامزد در حاشیه شهر تهران را می شود این طور تعبیر کرد که هر دو نامزد 
یافتند که نامزدی اقبال بیشتری دارد که توجه بیشتری به حاشیه   انتخاباتی در
شهرها و اقشار کمتربرخوردار جامعه نشان دهد. به همین خاطر تلاش آنها روی 
این موضوع متمرکز است که چهره ای از خود به تصویر بکشند که حامی اقشار 

ضعیف جامعه خواهند بود و آنها را نادیده نخواهند گرفت. 

کید اژه ای بر نقش رئیس جمهور در شورای عالی     تا
فضای مجازی

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس روز جمعه در حرم امام رضا رای خود را به 
صندوق انداخت. محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه برای رای دادن به مسجد 
لرزاده رفت. اژه ای همانند انتخابات دور اول در صف مردم برای رای دادن حاضر 
شد که مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه بعد از رای دادن به 
اهمیت آرای بالای مردم برای رئیس جمهور چهاردهم اشاره کرد و گفت: »اگر 
رئیس جمهور با آرای بالاتری انتخاب شود از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار 
است و به عنوان مقام اول اجرایی کشور می تواند کارها، اهداف و برنامه هایی 
که دارد را سریع تر انجام دهد. اگر با دید ملی، دینی و سیاسی به قضیه نگاه 
یم باید امروز به صورت گسترده  کنیم و اگر نسبت به سرنوشت کشورمان نظر دار
شرکت کنیم و به آن فردی که تشخیص دادیم اصلح است رای دهیم.« اژه ای 

البته در ادامه به نقش  های تعیین کننده رئیس جمهور درمورد فضای مجازی 
، رئیس شورای عالی  کشور اشاره کرد و گفت: »استحضار دارید که رئیس جمهور
فضای مجازی هم هست و چنانچه کسانی که امروز نسبت به فضای مجازی 
چه از جنبه های فرصتی آن و چه از جنبه های تهدیدی او نگاه می کنند، 
رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی فضای مجازی می تواند نقش موثری 
داشته باشد.« اژه ای به این موضوع هم اشاره کرد که »رئیس جمهور رئیس شورای 
عالی فرهنگی کشور است« و »کسانی که نسبت به مسائل فرهنگی کشور نقطه 
نظری داشته باشند و بخواهند مسائل فرهنگی را ارتقا ببخشند، موثر هستند.« 
ریاست شورای عالی هماهنگی اقتصادی نقش دیگر رئیس جمهور بود که اژه ای 
آن را برشمرد و کنش رئیس جمهور را در این موضوع موثر دانست. »رئیس جمهور 
رئیس شورای عالی امنیت کشور است.« اژه ای در ادامه به این موضوع هم تاکید 
کرد رئیس جمهور موظف به حفظ حقوق مردم است، وی گفت: »رئیس جمهور 
موظف به اجرای قانون اساسی است. یک فصل مهم قانون اساسی، رعایت 
حقوق مردم است. رئیس جمهور می تواند در جهت احقاق حقوق مردم در 
زمینه های مختلف تلاش کند.« اشاره رئیس قوه قضائیه به نقش رئیس جمهور 
در شورای عالی فضای مجازی مورد توجه بیشتری قرار گرفت و حاشیه هایی 
هم به همراه داشت. برخی رسانه ها با تقطیع صحبت های رئیس قوه قضائیه 
مدعی شدند رئیس  قوه قضائیه در موضع گیری که درمورد فیلترینگ و فضای 
یاست جمهوری هشدار داده  مجازی داشته نسبت به گسترش فیلترینگ با ر

است؛ امری که با تکذیب رسانه قوه قضائیه همراه شد. 

   لاریجانی بازهم در مازندران رای داد
یجانی که در این دوره از انتخابات صلاحیتش مورد تایید قرارنگرفت،  علی لار
همانند دور اول در یکی از روستاهای استان مازندران رای خود را به صندوق 
یجانی همانند دور اول در آغازین ساعات شروع فرآیند رای گیری  انداخت. لار
یجانی بعد از اعلام نتایج  پای صندوق های رای حاضر شد. گفته می شود لار
تایید صلاحیت های شورای نگهبان به استان مازندران رفته و تا همین امروز و 

شروع فرآیند رای گیری نیز در این استان حضور دارد. 

   جوری نباشد که بعدا افسوس بخوریم فرصت را از 
دست دادیم

حسینیه جماران روز جمعه مثل هفته گذشته محل حضور چهره های 
اصلاح طلب برای اخذ رای بود. محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات نیز 
مشابه دور اول برای رای دادن به جماران رفت. خاتمی خطاب به افرادی که 
در دور اول در انتخابات مشارکت نکردند نیز گفت: »امیدوارم همه برای آینده 
ایران و خیر کشور بیایند و شاهد حضور پرشور مردم باشیم.« خاتمی به این 
یم این  موضوع هم اشاره کرد که: »امیدوارم جوری نباشد که بعدا افسوس بخور
فرصت را از دست دادیم.« سیدحسن خمینی و محمدرضا عارف نیز از جمله 
افرادی بودند که در آغازین ساعات شروع فرآیند اخذ رای به جماران رفتند. 
فاطمه هاشمی و عفت مرعشی، همسر مرحوم هاشمی نیز همانند دور اول به 

جماران رفتند. فاطمه هاشمی از مردم برای حضور پای صندوق های رای دعوت 
کرد و گفت: »وظیفه من است که برای کشورم رای بدهم اما از مردم ناراحت از 
یخ را عوض  کمیت می خواهم که در خانه ها ننشینند. رای آنها می تواند تار حا
کند و سرنوشت یک ملت را تغییر دهد.« محمدجواد آذری جهرمی، محسن 
مهرعلیزاده و الیاس حضرتی هم دیگر چهره هایی بودند که برای رای دادن به 
حسینیه جماران رفتند. آذری جهرمی بعد از رای دادن در پاسخ به این سوال 
که دولت پزشکیان ادامه دولت روحانی خواهد بود یا خیر گفت: »قابی که شما 
می بینید؛ نقوی حسینی از جریان سنتی جناح اصولگرا، مهرعلیزاده با سابقه 
فعالیت سیاسی در جریان اصلاحات، حضرتی با نگاه معتدل و بنده مستقل 

هستیم. اینها دوروبری های پزشکیان هستند.«

کلام  در آخرین روز مرخصی درمانی اش     صادق زیبا
از زندان به حسینیه ارشاد رفت و رای خود را به صندوق 

انداخت
تقریبا همه چهره های مهم و شاخص اصلاح طلبی در انتخابات روزجمعه حضور 
پیدا کردند. اصلاح طلبان با همه ظرفیت هایشان در انتخابات حاضر شدند و 
بعد از رای دهی هم از مردم دعوت کردند که پای صندوق های رای حاضر شوند. 
مهدی کروبی همانند دور اول رای داد و به بالا رفتن میزان مشارکت نسبت به دور 
اول اشاره کرد. صادق زیبا کلام نیز در مرخصی یک روزه خود از زندان به حسینیه 
ارشاد رفت و رای خود را به صندوق انداخت. زیبا کلام بعد از رای دادن به این 
موضوع اشاره کرد: »مسیر پیشرفت و توسعه سیاسی فقط و فقط از مسیر صندوق 
رای وزارت کشور محقق می شود.« احمد زید آبادی هم از جمله افرادی بود که به 
حسنیه ارشاد رفت. زید آبادی بعد از تقریبا 15 سال در انتخابات شرکت کرد. 
محمد توسلی دبیرکل پیشین نهضت آزادی هم دیگر چهره ای بود که در حسینه 
ارشاد حاضر شد. اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی نیز بعد از رای 
دادن در جمع خبرنگاران از مردم برای مشارکت در انتخابات دعوت کرد و گفت: 
»هرکس به ایران و سرنوشت مردم علاقه مند است، باید به صحنه بیاید، چون عدم 
حضور مردم ممکن است تفکری را برکشور حاکم کند که از نظر او درست نیست.« 
، عبدالناصر همتی، شهیندخت مولاوردی و عباس آخوندی هم  معصومه ابتکار
از جمله  چهره هایی بودند که همانند دور اول در انتخابات مشارکت کردند. بهزاد 
نبوی چریک پیر اصلاحات نیز همانند دیگر ادوار انتخابات پای صندوق های 
رای حاضر شد. بهزاد نبوی از جمله اصلاح طلبانی بود که در انتخابات اسفند ماه 
جبهه اصلاحات صراحتا از تحریم آن گفته بود؛ وی پای صندوق های رای حاضر 
شد. بهزاد نبوی از چهره های اصلاح طلبی است که در همه ادوار انتخابات به این 
، تنها از مسیر صندوق های رای می گذرد. انتخابات  موضوع تاکید داشته؛ تغییر
15 تیرماه یک اتفاق عجیب دیگری را نیز میان چهره های اصلاح طلب  رقم زد. 
، همسر مصطفی  تاجزاده که هم اکنون در زندان به  فخر السادات محتشمی پور
سر می برد، در یکی از حوزه های اخذ رای، رای داد. تاجزاده از جمله چهره های 
تندرو اصلاح طلبی است که برعکس بهزاد نبوی معتقد است باید انتخابات را 
تحریم کرد و در مقابل از ایده خیابان به جای صندوق حمایت می کند. او البته 

در سال 92 بعد از حمایت جبهه اصلاحات از حسن روحانی به او رای داد و 
همسرش نیز به حسن روحانی رای داد. 

   نمی شود از کنار این انتخابات بی تفاوت رد شد
در میان چهره های فرهنگی، اهالی هنر و ورزش  هم چهره های متفاوت با سلایق 
کایی، شاعر که  مختلفی پای صندوق های رای حاضر شدند. عبدالجبار کا
چندسالی در انتخابات حضور پیدا نکرده بود، برای رای دادن به تالار وحدت 
)خواننده(، همایون رحیمیان رهبر ارکستر و  رفت. ناصر فیض، قاسم افشار
یگر از جمله چهره هایی بودند که برای رای دادن به تالار  کیانوش گرامی باز
وحدت رفتند. رضا میرکریمی)کارگردان( که روز جمعه به حسینیه ارشاد رفته 
بود، بعد از رای دادن به اهمیت این انتخابات اشاره کرد و گفت: »انتخابات 
برای مردم است. امروز و این انتخابات خیلی مهم است. نمی توان از کنار آن 
یکن سابق فوتبال بعد از رای دادن، در  بی تفاوت رد شد.« پرویز مظلومی، باز
مجموعه شیرودی از لزوم توجه رئیس جمهور به ورزش گفت: »در طول مناظرات 
درباره ورزش صحبتی نشد، در حالی که مردم ورزشی هستند. ان شاءالله فرد 

اصلحی که انتخاب می شود به ورزش توجه داشته باشد.«

   باید یک جلیقه ضدفحش با خود می آوردیم
یاست جمهوری در خارج از کشور در دور اول خالی از حاشیه نبود.  انتخابات ر
چهره های برانداز به سبک روزهای ناآرام پاییز 1401 مقابل سفارت های ایران 
حاضر می شدند و با افرادی که برای رای گیری پای صندوق ها حاضر می شدند، 
درگیر می شدند. در دور دوم نیز این مزاحمت ها و برخوردهای براندازان 
خارج نشین، واکنش مجری  شبکه فارسی زبان بی بی سی را به همراه داشت. 
یار گل که برای پوشش اخبار حضور مردم در روز انتخابات، مقابل کنسولگری  ژ
ایران حاضر شده بود به برخوردها و فحش های رکیک تجمع کنندگان مقابل 
سفارت اشاره کرد و گفت: »معمولا وقتی به میدان جنگ می رویم باید جلیقه 
ضدگلوله همراه خود ببریم، ولی اینجا باید یک جلیقه ضد فحش هم با خود 
می آوردیم، چراکه مهم نیست شما خبرنگار باشید، رای دهنده باشید یا حتی 
عابر پیاده ای باشید که اصلا اهل ایران نیست.  لحظاتی پیش یک نفر که از 
اینجا رد می شد، داد می زد من اصلا ایرانی نیستم، چرا به من فحش می دهید؟«

   مشارکت صعودی شد
مناظرات انتخاباتی، رقابت تک به تک، و تضارب آرای دو نامزد کار خود را کرد. 
برخلاف آنچه تصور می شد، فضای دوقطبی انتخابات دور دوم، شور و شوق 
انتخاباتی را میان مردم تقویت کرده است. از همان ساعات ابتدایی شروع فرآیند 
رای گیری ، از ستاد انتخابات و هیات مرکزی نظارت این خبر به گوش می رسید که 
مشارکت در زمان مشابه، بیش از دور اول بوده است. سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور اشاره کرد: »گزارش های دریافت شده حاکی از افزایش استقبال مردم نسبت 
به دور اول انتخابات است و امیدواریم این روند ادامه پیدا کند.« تا لحظه تنظیم 

این گزارش میزان مشارکت، حدود 10 درصد بیش از دور اول بوده است. 

رهبر انقلاب در روز رای گیری دور دوم انتخابات مطرح کردند

ان شاءالله مردم بهترین انتخاب را دارند

انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری با حضور پرشور شخصیت های سیاسی برگزار شد

روز خوب انتخاب مردم 


